ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство здравоохранения Ростовской области

П Р И К А З

2£>-\МШг № ж г . Р о с т о в - н а - Д о н у

Об утверждении структуры
ГБУ РО «ДТП № 1» в г. Таганроге

В рамках реализации распоряжения Правительства Ростовской области
от 22.11.2022 № 1052 «О передаче учреждений здравоохранения как
имущественных комплексов из муниципальной собственности муниципальных
образований Ростовской области в государственную собственность Ростовской
области»,

1. Утвердить структуру государственного бюджетного учреждения
Ростовской области «Детская городская поликлиника № 1» в г. Таганроге
согласно приложению.

2. Главному врачу ГБУ РО «ДТП № 1» в г. Таганроге Штанько С.И.
2.1. Привести штатное расписание учреждения в соответствие

утвержденной структуре.
2.2. Предоставить по системе автоматизации делопроизводства

и электронного документооборота «Дело» в ГБУ РО «МИАЦ» (Жиляков С.А.)
копию настоящего приказа в течении 5 рабочих дней со дня его регистрации.

3. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
министра здравоохранения Ростовской области Теплякову Е.Д.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр Ю.В. Кобзев

Приложение
к приказу минздрава РО

от « » /2^  202^ г. № МЧ4

СТРУКТУРА
государственного бюджетного учреждения Ростовской области

«Детская городская поликлиника № 1»
в г. Таганроге

(347939, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Чучева, д. 26)

с 1 января 2023 года

Общеполиклинический медицинский персонал
Регистратура
Фильтр

Педиатрическое отделение № 1
Кабинет врача - педиатра участкового - 4
Кабинет неотложной медицинской помощи
Кабинет здорового ребенка
Прививочный кабинет
Процедурный кабинет
Кабинет профилактики инфекционных заболеваний
Кабинет по организации и контролю за диспансерным
наблюдением больных

Консультативно-диагностическое отделение
Кабинет врача-невролога
Кабинет врача- оториноларинголога
Кабинет врача-офтальмолога
Кабинет врача - детского хирурга
-операционная
- перевязочная
Кабинет врача - травматолога-ортопеда
Кабинет врача - нефролога
Кабинет врача - гастроэнтеролога
Кабинет врача - детского кардиолога
Кабинет врача - детского уролога-андролога
Кабинет врача - детского эндокринолога
Кабинет врача - акушера-гинеколога
Кабинет врача - аллерголога-иммунолога
Кабинет по организации и контролю за диспансерным
наблюдением
больных

Кабинет врача-эпидемиолога

Педиатрическое отделение Ха 2
по адресу: г. Таганрог, ул. Свободы, дом 42

Регистратура
Фильтр

Кабинет врача-педиатра участкового - 4
Кабинет неотложной медицинской помощи
Кабинет здорового ребенка
Прививочный кабинет
Процедурный кабинет
Кабинет профилактики инфекционных заболеваний
Кабинет по организации и контролю за диспансерным
наблюдением больных

Отделение восстановительного лечения
Кабинет логопеда
Кабинет лечебной физкультуры (I)1
Физиотерапевтический кабинет
Кабинет медицинского массажа

Педиатрическое отделение № 3
по адресу: г. Таганрог, ул. Яблочкина, дом 8

Регистратура
Фильтр

Кабинет врачей-педиатров участковых - 4
Кабинет неотложной медицинской помощи
Кабинет здорового ребенка
Прививочный кабинет
Процедурный кабинет
Кабинет профилактики инфекционных заболеваний
Кабинет по организации и контролю за диспансерным
наблюдением больных

Отделение организации медицинской помощи
несовершеннолетним в образовательных организациях

Кабинет по организации и контролю за диспансерным наблюдением больных

Кабинет для оказания медицинской помощи несовершеннолетним в
дошкольных муниципальных организациях по адресам:
МБДОУ ДС. № 2 - г. Таганрог, ул. Сергея Шило. 259-1
МБДОУ ДС № 3 - г. Таганрог, ул. Сергея Шило, 259-2
МБДОУ ДС № 4 - г. Таганрог, ул. Чучева, 48
МБДОУ ДС № 5 - г. Таганрог, ул. Чучева, 48-а
МБДОУ ДС№ 15:

-медицинский кабинет 1: г. Таганрог, ул. Большая Бульварная, 7-2
-медицинский кабинет 2: г. Таганрог, ул. Большая Бульварная, 5-2

Кабинет для оказания медицинской помощи несовершеннолетним в средних
муниципальных образовательных организациях по адресам:
МОБУ СОШ № 3 им. Ю.А. Гагарина - г. Таганрог, ул. Калинина, 109
МОБУ СОШ № 5 - г. Таганрог, ул. С.И.Шило,162
МОБУ СОШ № 7 - г. Таганрог, ул. Большая Бульварная, 2
МАОУ СОШ № 12 - г. Таганрог, ул. Розы Люксембург, 240-2
МОБУ СОШ № 16 - г. Таганрог, Площадь Мира, 6-а
МОБУ СОШ № 26 - г. Таганрог, Большой Проспект, 5
МАОУ СОШ № 27 - г. Таганрог, Площадь Мира, 6
МАОУ лицей № 28
-медицинский кабинет 1: г. Таганрог, ул. Трудовых резервов, 1
-медицинский кабинет 2: г. Таганрог, пер. Красногвардейский, 9
МОБУ СОШ № 30 - г. Таганрог, ул. Вишневая, 21
МОБУ СОШ № 32 - г. Таганрог, ул. К. Либкнехта,! 85
МОБУ СОШ № 35 - г. Таганрог, ул. Пархоменко, 5
МОБУ СОШ № 36 - г. Таганрог, ул. Пархоменко, 23
МОБУ СОШ № 38 - г. Таганрог, ул. Сергея Шило, 182-1

Центр здоровья
Кабинет врача - педиатра
Кабинет врача-диетолога
Кабинет стоматологии
Кабинет тестирования
Кабинет инструментального и лабораторного обследования
Кабинет санитарного просвещения для детей
всех возрастов

Вспомогательные лечебно- диагностические
подразделения
Кабинет для ультразвуковых исследований
по адресу: г. Таганрог, ул. Чучева, дом 26

Кабинет функциональной диагностики
по адресу: г. Таганрог, ул. Чучева, дом 26

Клинико-диагностические лаборатории -  3
по адресам: г. Таганрог,
ул. Чучева, дом 26 -1
ул. Свободы, дом 42 -1
ул. Яблочкина, дом 8 -1

Стерилизационная
по адресу: г. Таганрог, ул. Чучева, дом 26
Информационно-аналитическое отделение
по адресу: г. Таганрог, ул. Чучева, дом 26
- кабинет медицинской статистики
- организационно-методический кабинет
- медицинский архив

Административно-хозяйственная часть
по адресу: г. Таганрог, ул. Чучева, дом 26
Административно-управленческий аппарат

Общеполиклинический немедицинский персонал
Бухгалтерия

Планово-экономический отдел
Отдел закупок
Отдел кадров

Отдел информатизации и вычислительной техники
Хозяйственная часть

'(1) - включен в состав Центра здоровья

Главный врач

ГБУ РО «ДГП № 1» в г. Таганроге С.И. ШтанькоТаганроге